Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120900203

203

Nº 235, quarta-feira, 9 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00479/2020, ao Convênio Nº 881162/2018. Concedente:
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão: 40402. Convenente:
MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO, CNPJ nº 56.024.581/0001-56. Portaria Interministerial nº
424/2016, art. 27, § 3, inciso I. Valor Total: 252.706,40, Valor de Contrapartida: 2.706,40,
Vigência: 28/12/2018 a 03/08/2021.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00478/2020, ao Convênio Nº 894829/2019. Concedente:
FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade Gestora: 403201, Gestão: 40402. Convenente:
MUNICIPIO DE SANTO ANASTACIO, CNPJ nº 54.279.666/0001-50. Portaria Interministerial
nº 424/2016, art. 27, § 3, inciso I. Valor Total: 148.785,00, Valor de Contrapartida: 185,00,
Vigência: 31/12/2019 a 03/08/2021.

Ministério Público da União
ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 04/2020, em favor da empresa VIDEO MAIS COMERCIO E SERVI ÇO,
CNPJ:27.975.535/0001-34, para o Grupo 1 no valor de R$ 84.519,91, Item 7 no valor de R$
71.550,00, Item 9 no valor de R$ 2.460,00, Item 14 no valor de R$ 6.705,00, Item 15 no
valor de R$ 50.994,00, Item 18 no valor de R$ 23.208,90, Item 21 no valor de R$ 3.268,00;
em favor da empresa K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA, CNPJ: 12.555.875/0001-39, para o
Item 5 no valor de R$ 4.748,96; em favor da empresa JEAN ALEXANDRE WENDLER DE
MORAIS, CNPJ: 27.130.609/0001-31, para o Item 6 no valor de R$ 2.500,00 e para o Item
25 no valor de R$ 999,96; em favor da empresa MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIREL, CNPJ: 34.802.325/0001-00, para o Item 8 no valor de R$ 13.171,98 e
para o Item 29 no valor de R$ 18.748,63; em favor da empresa JAIR DOS REIS SILVA J U N I O,
CNPJ: 28.604.543/0001-37, para o Item 10 no valor de R$ 1.389,00; em favor da empresa
NADJA MARINA PIRES, CNPJ: 12.130.958/0001-86, para o Item 11 no valor R$ 3.642,00; em
favor da empresa JOAO HENRIQUE LOUREDO ROCHA, CNPJ: 12.534.397/0001-80, para o
Item 12 no valor de R$ 9.500,00, Item 23 no valor de R$ 4.406,67, Item 26 no valor de R$
4.302,52, Item 28 no valor de R$ 1.201,89, Item 32 no valor de R$ 391,92; em favor da
empresa SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRONICOS, CNPJ: 13.728.507/0001-08, para o
item 13 no valor de R$ 2.149,98; em favor da empresa ESPACO DIGITAL COMERCIO E
LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO, CNPJ: 08.083.394/0001-09, para o Item 16 no valor de
R$ 5.500,00, Item 17 no valor de R$ 1.700,00, Item 19 no valor de R$ 7.400,00, Item 20
no valor de R$ 3.500,00; em favor da empresa GELSON JUNIOR FRACALOSSI 93490968115,
CNPJ: 36.981.651/0001-57, para Item 24 no valor de R$ 1.098,96 e Item 30 no valor de R$
11.448,00; em favor da empresa HF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:
06.230.273/0001-09, para Item 27 no valor de R$ 9.249,00 e Item 31 no valor de R$
814,00. Item 22 cancelado no julgamento das propostas. Processo nº
0.01.000.001477/2020-25.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Central de Licitações e Cotações Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191076117202028. Objeto: Contratação de empresa
concessionária/autorizada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC na
modalidade, Discagem Direta Gratuita DDG - 0800 no âmbito do Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios - MPDFT.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2020 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00073-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020
às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 08/12/2020) 200009-00001-2020NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191091663202099. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual fornecimento de café e açúcar.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
09/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00080-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 07/12/2020) 200009-00001-2020NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Procuradoria-Geral

Tornar sem efeito a publicação efetuada na Seção 3, página 164, coluna 02, datado de

3/12/2020, por erro material o processo 08191.056301/2020-51, do Termo de

Cooperação Técnica 08/2020 - MICROSOFT DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE

SOFTWARE E VIDEO GAMES LTDA., e do Termo de Cooperação Técnica 24/2020 - CISCO

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE HARDWARE E SOFTWARE DO BRASIL LTDA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020 - UASG 200100

Nº Processo: 003010/2019-60. Objeto: Contratação, por meio de pregão eletrônico e de
Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada nos serviços constantes deste
Termo de Referência e seus anexos, para atendimento do MPF, ESMPU, CNMP e
FUNPRESP-JUD. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200100-5-00078-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIASGnet - 07/12/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
11/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de administração e gerenciamento de abastecimento e
manutenção preventiva e corretiva de veículos com sistema informatizado e integrado para
gestão de frota, através de rede de estab. comerciais credenciados, com uso de tecnologia
de cartão magnético ou cartão eletrônico do tipo smart com chip, ou outro meio de
pagamento informatizado (eletrônico), para atender aos veículos pertencentes às PRs
Roraima e Ceará Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 09/12/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Joao Brigido, 1260 FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BRITO TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2020) 200082-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 200082

Nº Processo: 15000002501202002. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento, mediante
ressarcimento, de peças e componentes novos e originais nos equipamentos de ar-
condicionado da Procuradoria da República no Estado do Ceará.. Total de Itens Licitados:
11. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Joao Brigido, 1260, -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/200082-5-00012-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

CARLOS ALBERTO BRITO TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 200082-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 200023

Nº Processo: 001901/2020-55. Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva de sistema de transporte vertical, composto por 03 (três) elevadores
eletromecânicos, de marca Thyssenkrupp, modelo Grife Export, casa de máquinas, caixas
de corrida e poços, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, e peças de reposição imediata, mediante ressarcimento, necessários
para a execução dos serviços, instalados no Edifício-Sede da PRDF.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 09/12/2020 das 11h00 às 17h59. Endereço: Sgas- Q. 604 Lote 23 - L2 Sul, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200023-5-00015-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2020 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/12/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
DO SUL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 200040

Nº Processo: 2247/2020-37. Objeto: Aquisição de aparelhos condicionadores de ar tipo
split, sem instalação, para a PRMS em Campo Grande, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 09/12/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Afonso Pena, 4.444, Vila Cidade - Campo
Grande/MS ou https://www.gov.br/compras/edital/200040-5-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/12/2020 às 10h30 no site www.gov.br/compras.

HEVERSON GOMES PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 200035

Nº Processo: 1220003073202092. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia com o fim de realizar reforma, adequação de acessibilidade,
ampliação de área, reparos em geral, pintura, cabeamento estruturado e outros
serviços no edifício-sede da Procuradoria da República em Pouso Alegre/MG, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2020 das 10h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil,
1877 - Bairro Funcionários, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/200035-5-00009-2020. Entrega das Propostas: a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-09T03:56:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial